3

   UỶ BAN NHÂN DÂN      	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ NGUYỄN NGHIÊM                	      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        /UBND                Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 12 năm 2025
 V/v chuyển đơn của công dân

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Xây dựng

 UBND Xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi nhận được 16 đơn phản ánh, kiến nghị, cụ thể như sau:

	STT
	Thời gian
 tiếp nhận
	Họ tên công dân
	Địa chỉ (thôn)
	Nội dung đơn
	Ngày ghi trong đơn

	1
	02/12/2025
	Ngô Văn Dũ
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cho kiểm tra, giám định lại về thiệt hại nhà ở và công trình phụ nhà của tôi được khách quan để được bồi thường thỏa đáng và hỗ trợ tiền sữa chữa nhà ở do thi công đường cao tốc làm nứt nhà
	02/12/2025

	2
	02/12/2025
	Trần Hồng
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cho kiểm tra, giám định lại về thiệt hại nhà ở và công trình phụ nhà của tôi được khách quan để được bồi thường thỏa đáng và hỗ trợ tiền sữa chữa nhà ở do thi công đường cao tốc làm nứt nhà
	02/12/2025

	3

	03/12/2025
	Phạm Thị Kim Anh
	Hiệp An
	Đơn đề nghị Ban quản lý dự án và đơn vị thi công bồi thường thiệt hại do việc thi công dự án gây thiệt hịa đến hoạt động kinh doanh hợp pháp của tôi
	28/11/2025

	4
	03/12/2025
	Huỳnh Văn Nguyên
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	03/12/2025

	5
	03/12/2025
	Đỗ Thanh Hà
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	02/12/2025

	6
	03/12/2025
	Đỗ Văn Tấn
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	03/12/2025

	7
	04/12/2025
	Trần Ngọc Sang
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	03/12/2025

	8
	04/12/2025
	Trần Ngọc Thanh
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	02/12/2025

	9
	04/12/2025
	Nguyễn Văn
Phụng
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	03/12/2025

	10
	04/12/2025
	Nguyễn Thành Đạt
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	03/12/2025

	11
	04/12/2025
	Huỳnh Văn Dụ
	Hiệp An
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	04/12/2025

	12
	04/12/2025
	Trần Văn Bé
	Phước Lợi
	Đơn đề nghị cử cán bộ chuyên môn đến kiểm tra và ghi nhận lại hiện trạng thiệt hại lần 2, tổ chức đánh giá đầy đủ khách quan mức độ hư hỏng và xem xét bồi thường bổ sung thỏa đáng
	01/12/2025

	13
	04/12/2025
	Phan Huệ, Nguyễn Tín, Nguyễn Văn Tu, Nguyễn Thị Hòa, Nguyễn Văn Bài, Nguyễn Văn Phổ, Nguyễn Ngọc Hữu, Phan Văn Hung, Phan Trung Hà, Lê Cường

	14
	08/12/2025
	Trần Văn Quang
	Hiệp An
	Nứt tường nhà do thi công đường dẫn cao tốc
	08/12/2025

	15
	08/12/2025
	Nguyễn Thanh Liêm
	Hiệp An
	Nứt tường nhà do thi công đường dẫn cao tốc
	08/12/2025

	16
	09/12/2025
	Nguyễn Thị Bê
	Hiệp An
	Nứt tường nhà do thi công đường dẫn cao tốc
	[bookmark: _GoBack]08/12/2025

	 (Có đơn và hình ảnh kèm theo)
Sau khi xem xét nội dung các đơn trên, căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh; Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm chuyển các đơn trên đến Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Xây dựng xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật và thông báo kết quả xử lý cho Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm để biết theo dõi./.
	  Nơi nhận:                                                                                                  - Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các công dân có đơn;
- VP HĐND và UBND xã(Thanh);
- Lưu: VT.

	         CHỦ TỊCH

          Nguyễn Trung Trực